問合せ先

相模原市青年起業家育成基金について

創業支援・企業誘致推進課

電話：042-769-9253（直通）

相模原市社会福祉基金について

地域包括ケア推進課

電話：042-769-9222（直通）

相模原機械金属工業団地協同組合からの寄附について

相模原機械金属工業団地協同組合から寄附の申し出があり、「相模原市青年起業家育成基金」

及び「相模原市社会福祉基金」として次のとおり受領しますので、お知らせします

１ 日 時

  令和７年１１月２６日（水）午後１時から午後１時１５分

２ 場 所

  市役所本庁舎 本館２階 特別応接室

３ 寄附者

  相模原機械金属工業団地協同組合 代表理事 水田 光臣 様

４ 受領者

 相模原市長 本村 賢太郎

５ 寄附金額

  １０万円（※）

  ※相模原市青年起業家育成基金、相模原市社会福祉基金それぞれに５万円ずつ。

６ 寄附金の使途

相模原市青年起業家育成基金に積み立て、「さがみはら子どもアントレプレナー体験事業」（※）

に活用させていただくとともに、相模原市社会福祉基金に積み立て、福祉コミュニティの形成事

業、福祉従事者メンタルヘルス相談事業等、社会福祉の増進を図る事業に役立てさせていただき

ます。

７ 取材の案内

取材を希望する場合は、直接会場までお越しください。

※「子どもアントレプレナー体験事業」とは

初めて出会う仲間と「会社設立、事業計画書の作成、資金調達、仕入、製造、販売、決算」と

いう起業のプロセスを体験する事業です。

事業の詳細については、子どもアントレプレナー体験事業ホームページ

（https://www.sic-sagamihara.jp/sic2/jinzai_entre/）をご覧ください。

令和７年１１月１９日

相模原市発表資料

https://www.sic-sagamihara.jp/sic2/jinzai_entre/